
 COPIA 

 

C O M U N E  di  G R I G N A S C O  

PROVINCIA di NOVARA 
CAP  28075                               

P.I.  e  cod. fisc. 00177080033 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

RESPONSABILE DEI SERVIZI RELATIVI 

 

 
DETERMINAZIONE  N. 215 DEL  23/10/2014 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO 2012 BONUS ELETRICO - 

SGATE           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO 2012 BONUS ELETRICO – SGATE  

 

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 

 

PREMESSO che a far tempo dal 2010 questo Comune è abilitato a gestire le pratiche di bonus gas 

ed elettrico nella procedura SGATE (Sistema di Gestione delle Applicazioni sulle Tariffe Energetiche) 

 

PRESO ATTO che dal 2014 è stato istituito il rimborso dei c.d. Maggiori Oneri sostenuti 

dall’Amministrazione per la gestione delle pratiche di cui sopra; 

 

CONSIDERATO  

- che la procedura mette a disposizione i rendiconti riferito a vari anni di competenza (2012), dai quali 

si desume un importo totale pari a  € 134.40 per il bonus energia ed € 116,16 per il bonus gas; 

- che tali rendiconti devono essere approvati per potere essere liquidati dal Sistema e 

conseguentemente incassati da questa Amministrazione; 

 

VERIFICATE le pratiche gestite negli anni riferiti ai rendiconti e constatata la correttezza dei dati 

presentati dal Sistema; 

 

RITENUTO necessario procedere quindi all’approvazione dei rendiconti riferiti ai bonus elettrico 2012 

e bonus gas 2012, allegati alla presente determinazione sotto la lettera A), per potere incassare la 

somma spettante a questa Amministrazione; 

 

VISTO il decreto di nomina sindacale n. 07/2014; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare, per i motivi esposti in narrativa, i rendiconti relativi ai rimborsi dei Maggiori Oneri 

sostenuti da questa Amministrazione per l’espletamento delle attività di gestione delle 

domande di agevolazione dei bonus gas ed elettrico, per in importo pari a: 

 

 Anno 2012 bonus elettrico € 134.40 

 Anno 2012 bonus gas  € 116,16 

TOTALE     € 250.56 

 

2) Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario ad incassare la somma su citata alla 

risorsa relativa nel bilancio preventivo 2014; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente determina viene così sottoscritta: 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 (F.to BONAZZI dott.sa Valentina) 
 
Grignasco, lì ________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                  (F.to FRANZINI ANNALISA) 
 
Grignasco, lì ________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicato il ________________________ e per 15 gg. consecutivi. 
 
          IL MESSO COMUNALE 
 
          ____________________ 
 
Grignasco, lì ________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme ad uso amministrativo: 
 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              (BONAZZI dott.sa Valentina) 
 
Grignasco, lì ________________________ 


